T s      vt quod

ut quod vndiq; effulget pulcherrimorum lumen diffusum & copia, cibisunque propè immensis, & non enarrabili torqueatur, vñq; èo quidem, ut latiari mentes humanae non quantum spectando illud, atq; mirando: tamen pulchritura munda & magnificentiora Dei consilia, quib; editū id in natura, & modi factum est. Videndum est igitur hoc consilium, & gubernationi ratio est nescenda, quò nos, qui participem diuinitatis cupimus, ad rationem eandem deinde, similes consilium, nostra & cogitata & acta accommodemus. Ne verbum esse potest, quin decor, & dignitas, & pulchritudo gloriam Deo, omnibus rebus ortum cauamq; praebet illa pulchritudinis, maximè conciliare amorem, appetitum, & cōgrediendi, & potius: quo quidem appetit ex illa Deo, & honestissima in natura excitato, cūtus iste mundi, & omnis apparatus, ad conquirendum Deum, ut suum donum se erexit. Pulchrum porrò est, quod semper ipso decens est, & modo, atq; vtile ceteris. De illa pulchritudine non loquamur, quæ mente intelligentiæ: comprehenditur, cuas umbra quædam fert, hæc quæ in corporibus descripta est pulchritudo, nam ipa quoq; vim possidens, ut non absurdum de illo regrediatur dictum, speciem primum dignam esse imperat. Sed ut pulchrum princeps, illud quod est rationis, & intelligentiae deamus. Nemo vñquam veriorem, digniorem, appositiorum pulchri ac decori speciem rationem exprefserit, quam haec quæ sit in eo, quod est prodest ceteris, sibi sufficere, & contentum esse, quod vtrumq; in pulchro inesse est necessarium. Nam ut corporum formis videmus, quarum omne oculorum est inde, si qua pars corporis à ceteris partibus sui dimensus posse decrepet: non verè illū, in quo insit virtù hoc, formolum possit appellari, propter quod species in eo à convenientia difficit, & gerque alio quipiam, ut expleatur & perficiatur: sic circa & ambo minus est, & minus appetitur, quod neque delictare sed dum potest proper incongruentiam, neque adiuuare propagestatem: eget enim & ipsum aliunde adiumento: sic illud complex, & menti propositum pulchrum, quod omnes congruentes honestatesq; in se continet, nullajplum parte sui immunitum nec indigens, contraq; omni bono ac decore cumularum, & compleverum, cōcursum omnium rerum excitat ad obsequendum, & obediendum sibi, ut quelibet res ad nutum præsto fit, quippe illi naturæ operam suam: quippe quæ experiarur & tentarior eo, quantum illi se dedicerit, & ad accipienda illius imperiale subierit, tantum se & iucunditat, & commodi ad sumptuose plendam naturam esse reportaturam. Hac igitur imperata ratione Deus, & hac facilitate regit vniuersa ac permissus, quæ